
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 

 

TRIBUTI 

 

ATTO N. 81 

 

Del 09-08-2021 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

RECEPIMENTO DESIGNAZIONE "SOGGETTO RESPONSABILE 

DEL TRIBUTO" DA PARTE DELLA ANDREANI TRIBUTI SRL 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di agosto alle ore 09:00, nella Residenza 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 

 

Alessandri Alberto Sindaco Presente 

Marini Benilde Assessore Presente 

Palazzetti Simona Assessore Presente 

Panichi Domenico Assessore Presente 

Burani Luca Assessore Assente 

 
Presenti n     4 Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Michele Cancellieri. 

Il Presidente  Alberto Alessandri in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

 

  



1 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 81 del 09-08-2021 

 

Proposta N.89 del 05-08-2021 
 

 

PREMESSO che con Determinazione n. 297 del 24/06/2021 si sono affidati, tra gli altri, alla 

Andreani Tributi Srl, il “Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria” (in concessione) e la “Riscossione  coattiva delle entrate comunali” (in 

concessione); 

CHE con Determinazione n.314 dell’01/07/2021 si è provveduto alla stipula del relativo 

contratto con la Società stessa; 

VISTA la nota n.1384 del 03/08/2021, acclarata al Prot. di questo Comune in data 

04/08/2021 al n.10970 (agli atti della presente), con la quale la Ditta Andreani Tributi Srl ha 

comunicato il nominativo del “Soggetto responsabile del tributo” nella persona del Sig. 

Nazareno Andreani nato a Macerata il 17/03/1956; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

RICHIAMATI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 

P R O P O N E 

1) DI RECEPIRE la designazione, da parte della Andreani Tributi Srl, del Sig. Nazareno 

Andreani nato a Macerata il 17/03/1956 quale “Soggetto responsabile del tributo” in 

relazione al “Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria” (in concessione) ed alla “Riscossione  coattiva delle entrate comunali” 

(in concessione), conferiti alla Soc. stessa con la citata Determinazione n.297 del 

24/06/2021 e relativo contratto stipulato con Determinazione n.314 dell’01/07/2021; 

 

2) DI DISPORRE che il presente atto debba venire inserito nel sito istituzionale dell’Ente, 

alla pagina: Uffici e servizi > Servizi comunali > Servizio Tributi. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 

 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.m.e i. allegati alla presente deliberazione; 

 

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;  

 

CON voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

 

• DI RECEPIRE la designazione, da parte della Andreani Tributi Srl, del Sig. Nazareno 

Andreani nato a Macerata il 17/03/1956 quale “Soggetto responsabile del tributo” in 

relazione al “Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria” (in concessione) ed alla “Riscossione  coattiva delle entrate comunali” 



2 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 81 del 09-08-2021 

(in concessione), conferiti alla Soc. stessa con la citata Determinazione n.297 del 

24/06/2021 e relativo contratto stipulato con Determinazione n.314 dell’01/07/2021; 

 

• DI DISPORRE che il presente atto debba venire inserito nel sito istituzionale dell’Ente, 

alla pagina: Uffici e servizi > Servizi comunali > Servizio Tributi. 
 

 
 

INOLTRE DATA L’URGENZA CHE RIVESTE IL PRESENTE ATTO, con separata 

votazione unanime, espressa  per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

D.Lgs. 267/2000 
 

 

IL Segretario Generale 

Dott. Michele Cancellieri 

 

IL Sindaco 

 Alberto Alessandri 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 


